254
DOM/ES - Edição Nº2.558

sexta-feira, 19 de Julho de 2024

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000028/2024 (SRP)
WCompras ID 321009

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0024NLLC
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000028/2024 WCompras  ID 321009
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOSDE ARBITRAGEM
PARA CAMPEONATOS E COMPETIÇÕES ESPORTIVAS.
Acolhimento das propostas a 22/07/2024 às 08:00h.
Limite de acolhimento de propostas: 06/08/2024 às
08h30 min. Início da sessão de disputa: 06/08/2024
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1365528

Portaria

PORTARIA Nº 2.915/2024
NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 14.133,
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, de 01º
de abril de 2021, e do Decreto nº 11.246, de 27
de outubro de 2022, que Regulamenta o disposto
no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, para dispor sobre as regras para a
atuação do agente de contratação e da equipe de
apoio, o funcionamento da comissão de contratação
e a atuação dos gestores e fiscais de contratos,
no âmbito da administração pública federal direta,
autárquica e fundacional.

CONSIDERANDO que o município formalizou o
Contrato de nº 000047/2024, com a empresa
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
no valor de R$ 2.399.999,98 (dois milhões
trezentos e noventa e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos), tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeado o servidor LUAN SARTI
BRUNELI, matrícula nº 965292, ocupante do cargo
de Engenheiro Civil, lotado na Secretaria Municipal
de Obras e Infraest. Urbana, como Fiscal do Contrato.
Art. 2º Ao Fiscal nomeado ficam garantidas, pela
Administração, as condições para o desempenho do
encargo, com a devida observância do disposto na
Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.246/2022,
sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes.
Art. 3º Determino ao Setor de Contratos que notifique
o Servidor ora nomeado, para que compareça
perante o Setor, no prazo de 02 (dois) dias úteis,

contados da publicação desta, para ciência expressa
da sua nomeação.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Venda Nova do Imigrante - ES, 18 de julho de 2024.

Ciência:

LUAN SARTI BRUNELI
Fiscal Titular

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1365398

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 027-2024
CÓDIGO CIDADES 2024.072E0700001.10.0024

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 027/2024
(MVNI), referente à contratação do evento
“MEGA SHOW DE MANOBRAS RADICAIS COM
MOTOS DE 250 cc A 1000 cc”, através de seu
representante legal JOAO BATISTA BOMFIM
FUNDAO - 07.505.799/0001-17, para encontro
de trilheiros. O evento ocorrerá no dia 20 de julho
de 2024 às 18:30 hora, no Centro de Eventos Padre
Cleto Caliman, pelo valor total de R$ 70.000,00
(setenta mil reais).
Venda Nova do Imigrante, 18 de julho de 2024.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito

Protocolo 1365412

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 000047/2024
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2024.072E0700001.01.0005

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Concorrência Eletrônica.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: NL CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE.
VALOR TOTAL: R$ 2.399.999,98 (dois milhões
trezentos e noventa e nove mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
008001.1545100213.043 - Abertura, Reabertura e
Calçamento de Ruas e Avenidas 44905100000 - Obras
e Instalações 170100000001 - Outras Transferências
de Convênios ou Instrumentos Congênere. Ficha 202
VIGÊNCIA: 18 de julho de 2024 à 13 de junho de 2025
DATA DE ASSINATURA: 18 de julho de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1365277

L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Julho de 2024.

obteve como melhor proposta a apresentada pela
empresa  MAXXI VEICULOS E IMPLEMENTOS
LTDA vencedora nos lotes 1 e 2 no valor total
de R$ 597.700,00 (quinhentos e noventa e sete
mil setecentos reais)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa
MAXXI VEICULOS E IMPLEMENTOS LTDA.

Vargem Alta/ES,
18 de julho de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1365411

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

021/2024

ID: 2024.071E0700001.01.0017

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através
da Pregoeira vem a público informar que, em
prosseguimento ao processo de abertura do Pregão
Eletrônico nº 021/2024, destinada a contratação
de empresa especializada para aquisição de
tratores cortadores de grama, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo e Esportes do Município de Vargem Alta/
Es, obteve como melhor proposta a apresentada
pela empresa  GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM
MAQUINAS E LOCACOES, vencedora no lote 1
no valor total de R$ 36.976,00 (trinta e seis mil
novecentos e setenta e seis reais)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa
GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS
E LOCACOES.

Vargem Alta/ES,
18 de julho de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1365451

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2024

ID: 2024.071E0700001.02.0015

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através
da Pregoeira vem a público informar que, em
prosseguimento ao processo de abertura do
Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº
020/2024, destinada ao SRP PARA EVENTUAL
E FUTURA AQUISIÇÃO DE REGISTRADORES
ELETRÔNICOS DE PONTO, COM CESSÃO DE USO
DE SISTEMA DE CONTROLE DE FREQUÊNCIA DE
ENTRADA E SAÍDA DE SERVIDORES PÚBLICOS
E TREINAMENTO DE PESSOAL PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, obteve
como melhor proposta a apresentada pela empresa
ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA, vencedora
no lote 1 no valor total de R$ 149.998,00 (cento
e quarenta e nove mil novecentos e noventa e
oito reais)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGO a proposta elaborada
pela empresa ASAE SERVICOS ELETRICOS
LTDA.

Vargem Alta/ES,
18 de julho de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1365555

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000028/2024 (SRP)
WCompras ID 321009

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0024NLLC
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000028/2024 WCompras
ID 321009 Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
SERVIÇOSDE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATOS
E COMPETIÇÕES ESPORTIVAS. Acolhimento das
propostas a 22/07/2024 às 08:00h. Limite de
acolhimento de propostas: 06/08/2024 às 08h30
min. Início da sessão de disputa: 06/08/2024 às
09:00h. Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.vendanova.
es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1365526

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
013/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001329/2024

ID CIDADES: 2024.074E0500001.09.0007
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO
PRODNORTE.
OBJETO: GESTÃO ASSOCIADA DOS
SERVIÇOS DE CONTROLE, GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES
E ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192, NO MODELO
DE GOVERNANÇA REGIONAL.
VALOR GLOBAL: R$ 79.017,77.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 202.

Vila Pavão, ES, 18/07/2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1365543

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 às 23:29:42 Código de Autenticação: d2c1ed1f

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 19/07/2024

Bianca Coutinho 19 de julho de 2024

19/07/2024, 08:08 Publicação Legal 19/07/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/07/publicacao-legal-19-07-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/

19/07/2024, 08:08 Publicação Legal 19/07/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/07/publicacao-legal-19-07-2024/ 2/2

Highlight

Highlight